

# Verksamhetsplan Finsam i Malmö 2024



## 1. Vision

Finsam i Malmös vision är: ”Tillsammans för fler Malmöbor i arbete och studier”.

## 2. Organisation och uppgift

Förbundets ändamål är att inom Malmö svara för en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Malmö Stad och Region Skåne.

Finsam i Malmö startade 2007 och ska vara en organisation som verkar för att Malmöbor med behov av samordnad rehabilitering kommer i arbete och studier. Förbundet skall till sin karaktär vara utåtriktad och utforskande med fokus på att förbättra och utveckla samverkan. Förbundet ägs till lika delar av ingående myndigheter och leds av en av dessa utsedd styrelse. Styrelsen är förbundets högsta beslutande och förvaltande organ. Arbetet inom förbundet leds av ett kansli. Förbundschefen ansvarar för kansliet som utöver förbundschefen består av en utredare. Ansvarsfördelningen mellan styrelse och förbundschef regleras i en attest- och delegationsordning. Förbundets räkenskaper, redovisningar samt styrelsens förvaltning granskas av en revisor för varje medlems räkning.

Denna verksamhetsplan baseras på erfarenheter gjorda under perioden 2017–2023 samt dokumentet ”Inriktning FINSAM i Malmö 2023–2026” som fastställer: att Finsam:s kansli ska fokusera på sin vision, vilka projekt som ska prioriteras, att förbundets kansli ska fungera som tjänstekonsulter, hur värde ska skapas för malmöbor och förbundets medlemmar, att förbundet ska vara behovsstyrt samt att förbundet ska jobba med kunskapsinsatser.

Enligt 1 § i *Lagen om finansiell samordning* får finansiell samordning inom ett samordningsområde bedrivas mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, kommun och region för att uppnå en effektiv resursanvändning. Under 2023 har möjligheterna med att arbeta med automatisering, digitalisering och Artificiell Intelligens (AI) tagit ett stort steg framåt för våra medlemmar. Finsam i Malmö kommer under 2024 fokusera på att uppmärksamma samarbeten och insatser som involverar olika former av tekniska lösningar som kan innebära en mer gemensam effektiv resursanvändning med fokus på att fler Malmöbor kommer till arbete eller studier.

Finsam i Malmö kommer att använda erfarenheter baserade på tjänstedesign där användarcentrerad utveckling ligger till grund för verksamhetsutveckling genom att involvera malmöbor i vår utveckling. Finsam i Malmö kommer att utforska möjligheterna med detta utifrån en etablerad metod för kontinuerlig förbättring och problemlösning som heter PDSA (Plan-Do-Study-Act).

## 3. Målgrupper

Målgruppen för FINSAM i Malmö är kvinnor och män, i åldern 16–64 år, bosatta i Malmö med rehabiliteringsbehov som kräver samverkansinsatser från minst två av förbundets parter. Förbundet kommer att fokusera sina insatser på Malmöbor som står långt ifrån arbetsmarknaden där det bedöms saknas adekvata insatser för målgruppen. En annan målgrupp är personal bland förbundets medlemmar som jobbar med kvinnor och män, i åldern 16–64 år, bosatta i Malmö med rehabiliteringsbehov som kräver samverkansinsatser. För dessa finansierar FINSAM i Malmö strukturerade insatser vilka syftar till att stärka samverkan mellan myndigheterna och öka kunskapen om berörda gruppers behov.

#### 4. Inriktning, mål och aktiviteter

Inriktning	Mål	Aktivitet	Ansvarig
<p>FINSAM i Malmö ska prioritera:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Volymprojekt som skapar effekt</li> <li>*Projekt för Malmöbor som har behov som ej kan tillfredsställas genom volymprojekt</li> <li>* Projekt som syftar till att testa nya arbetssätt och metoder</li> </ul> <p>Med ett tydligt fokus på självförsörjning i förbundets insatser skapas bra förutsättningar för ett effektivt användande av förbundets resurser.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Antal volymprojekt som skapar effekt</li> <li>* Antal projekt för Malmöbor som har behov som ej kan tillfredsställas genom volymprojekt</li> <li>* Antal projekt som syftar till att testa nya arbetssätt och metoder</li> </ul> <p>850 Malmöbor skall ta del av insatser från FINSAM i Malmö under 2024.</p>	<p>FINSAM i Malmö ska följa och säkerställa att de projekt som startar är inom de prioriteringar som gjorts</p> <p>FINSAM i Malmö följer och säkerställer att befintliga och nya individinriktade insatser arbetar i enlighet med förbundets vision: ”Tillsammans för fler Malmöbor i arbete och studier”</p>	Förbundschefen
<p>Genom att ha ”örat mot marken” och lyssna in behov hos Finsams parter, kan förbundet leverera träffsäkra erbjudanden som bereder väg för en bättre samverkan mellan Finsams parter</p>	<p>Antal forum förbundet är aktiva inom.</p> <p>Antal uppdrag för förbundets medlemmar som genomförs.</p> <p>Två uppdrag ska genomföras enligt PDSA (Plan-Do-Study-Act.)</p>	<p>Förbundets kansli ska verka som tjänstekonsulter och aktivt erbjuda sina tjänster i staden.</p>	Förbundschefen
<p>Tjänster och insatser hos förbundet ska skapa värde för förbundets medlemmar och för Malmöborna i behov av samordnat stöd.</p>	<p>100% av projekten startade av FINSAM ska ha involverat Malmöbor och förbundets medlemmars anställda vid framtagandet av projekten.</p>	<p>FINSAM i Malmö ska säkerställa att alla projekt som startar involverar Malmöborna och medarbetarna hos Finsams parter vid framtagandet av projekten.</p>	Förbundschefen
<p>FINSAM i Malmös organisation ska vara behovsstyrd och utgå från parternas samlade aktuella behov samt stödja befintliga strukturer.</p>	<p>2 chefsträffar</p> <p>Andel insatser med Region Skåne som part i Malmö.</p>	<p>FINSAM i Malmö kommer att bjuda in till två chefsträffar per år med de högsta tjänstepersonerna i varje medlemsorganisation för att diskutera utmaningar inom samverkan i rehabilitering</p> <p>FINSAM i Malmö ska säkerställa en hög andel av medverkan av Region Skåne i finansierade projekt.</p>	Förbundschefen
<p>FINSAM i Malmö ska sprida kunskap om frågor som rör psykisk hälsa, samverkan och arbetslivsinriktad rehabilitering.</p>	<p>15 poddavsnitt ska spelas in.</p> <p>4 seminarier ska arrangeras</p>	<p>FINSAM i Malmö kommer använda sin podd ”Vet Ni!!” och arbeta med seminarier för att sprida kunskap om ämnen inom området arbetslivsinriktad rehabilitering.</p>	Utredaren

## 5. Medel till förfogande och redan beslutade insatser för 2024

Vid ingången av 2024 finansierar förbundet 5 insatser av olika tidsomfattning och inom båda kategorierna: individ- (I) och strukturinriktade (S).

<b>Insatser i budget 2024</b>	<b>I/S</b>	<b>Kostnad</b>
FRAM	I	14 264 000 kr
Malmökraften	I	8 000 000 kr
Kryddgårdenmodellen	S	1 926 000 kr
Utebliven etablering SFI	S	629 600 kr
Utveckling och kunskap	S	600 000 kr
<b>Total kostnad för beslutade insatser</b>		<b>25 419 600 kr</b>

Prognosticerade medlemsavgifter plus ränteintäkter m.m. för 2024 är 28,4 Mkr vilket tillsammans med prognosticerat eget kapital om cirka 2,6 Mkr ger en sammanlagd trolig budget om ca 31 Mkr. Efter avdragna kostnader för ovanstående insatser, förvaltningskostnader och likviditetsbuffert kvarstår vid ingången av 2023 1,8 Mkr att fördela under året.

## 6. Uppföljning av verksamhetsplanen

Verksamhetsplanen skall följas upp på Finsam i Malmö i styrelsemöte. Ansvarig för uppföljningen av verksamhetsplanen är förbundschefen. Ansvar för verksamhetsplanen har styrelsen.